
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. 

Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, powierzamy 
rodzinom dzieci przeżywających rocznicę I Komunii św. 

2. Msze św. w tygodniu o godz. 1800 a po nich nabożeństwa majowe. W środę 
o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, nabożeństwo 
majowe i Msza św. 

3. Trwa Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. W następną 
niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – kończy się okres 
wielkanocny. 

4. W przyszłą niedzielę na sumie, podczas Mszy św. za Parafię – będzie 
rocznica I Komunii świętej dzieci kl. IV. 

5. Zachęcam do zapisu na sponsorowaną XXIV Pielgrzymkę Młodych z Radiem 
Maryja na Jasną Górę, w najbliższą sobotę 27 maja. Organizuje P. Tadeusz 
z Żurawicy (tel.: 730 842 990). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

○	○	○	I KOMUNIA ŚW. – ŚWIADECTWO OBECNOŚCI I DZIAŁANIA JEZUSA	○	○	○	
„Ostatnio moja dziesięcioletnia córka, która do 

Pierwszej Komunii Świętej przystąpiła mając 
sześć lat, opowiedziała nam, że oprócz wielkiej 
radości, jaką przeżywa za każdym razem, gdy 
przyjmuje do serca Pana Jezusa, doświadczyła też 
konkretnego cudu. Jako małe dziecko często była 
nękana przez koszmary senne (jest bardzo 
wrażliwa), które nieraz kończyły się majakami 
(potwierdzam, to było naprawdę przerażające, 

również dla nas). Po Pierwszej Komunii Świętej te straszne sny skończyły się i nie wróciły do dzisiaj.” 
„Chwała Jezusowi w Najświętszym Sakramencie!”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 28, 16–20) 
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie 
Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy 
jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi 
Słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w Niebie i na ziemi. 
Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu 
w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać 
wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia Świata». 

 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Czytamy w Dziejach Apostolskich: „Uniósł się w ich 
obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu”. 
A w Ewangelii św. Mateusza słyszymy zapewnienie 
Jezusa: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, 
aż do skończenia Świata”. To jak to w końcu jest? 
Wstąpił do Nieba, czy nadal z nami jest? Nie można 
przecież przebywać w dwóch miejscach naraz. Jesteśmy 

niewolnikami wyobraźni przestrzennej. Trzeba uruchomić wyobraźnię serca. 
Owszem, rzecz nie może być w dwóch miejscach naraz, ale człowiek może. W jaki 
sposób? Trzeba zauważyć różnicę między obecnością osobową i rzeczową. Pralkę 
czy lodówkę stawiamy w jednym miejscu i cześć. Rzecz zajmuje jakąś przestrzeń 
i tam po prostu jest. A osoba? Ktoś może fizycznie siedzieć w kościelnej ławce, 
ale wewnętrznie być zupełnie gdzie indziej. Ileż to razy mamy poczucie, że ktoś 
fizycznie jest obok nas, ale duchem daleko. I odwrotnie, można być fizycznie 
daleko od kogoś, ale wewnętrznie pozostawać blisko. Mówimy nieraz do kogoś: 
„jesteś w moim sercu”. Nie, to nie jest pusty, sentymentalny zwrot. Obecność 
osobowa ma miejsce tam, gdzie dochodzi do autentycznego spotkania; tam, gdzie 
powstaje więź między osobami. Jestem w sercach tych, którzy mnie kochają. 
Noszę w sercu tych, których kocham. Obecność osobowa jest silniejsza, większa 
niż przestrzeń i czas. Obecność osobowa ma jeszcze i to do siebie, że można być 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 22.V – 28.V 2023 

poniedziałek † Magdalena Łoś 
wtorek † Magdalena Łoś 
środa O szczęśliwą operację 
czwartek † Magdalena Łoś 
piątek † Józef, † Katarzyna Czechowicz 
sobota † Janina, † Stefan Magryś, † Danuta Giżowska 
niedziela † Magdalena, † Maria, † Kazimiera, † Tadeusz 
 


